
Ba lan ced Sco re card (BSC), czy li Zrów -
no wa żo na Kar ta Wy ni ków, za li cza na jest
do jed nych z po pu lar niej szych me tod za -
rzą dza nia. Po twier dza ją to wy ni ki ba dań
Ba in & Co., we dług któ rych po nad 60% du -
żych ame ry kań skich firm twier dzi, że wy -
ko rzy stu je BSC. Z ko lei z ba dań We be ra
i Sand ta prze pro wa dzo nych wśród nie -
miec kich me ne dże rów, któ rzy bę dą
wpro wa dzać no we lub roz wi jać ist nie ją -
ce sys te my po mia ru efek tyw no ści, 54% za -
de kla ro wa ło, że bę dzie wpro wa dzić Ba -
lan ced Sco re card. Zrów no wa żo na Kar ta
Wy ni ków jest tak że co raz po pu lar niej sza
w pol skich przed się bior stwach. Spo -
śród 521 pol skich fir m2 zba da nych przez
Le wan dow ską oraz BSC Con sul ting, 29%
przed się biorstw sto su je BSC a ko lej -
ne 40% pla nu je ją wpro wa dzi ć3.

Twór ca mi kon cep cji Ba lan ced Sco re card
są Ro bert Ka plan (z Ha rvard Bu si ness Scho -
ol) i Da vid Nor ton (kon sul tant). We dług
nich, tra dy cyj ne wskaź ni ki fi nan so we nie
mo gą być je dy ną pod sta wą za rzą dza nia
no wo cze snym przed się bior stwem, po -
dob nie jak ab sur dem by ło by ocze ki wa nie
od pi lo tów, aby do ste ro wa nia sa mo lo ta -
mi uży wa li tyl ko jed ne go in stru men tu po -
mia ro we go (na przy kład pręd ko ścio mie -
rza). Zgod nie z ideą Ka pla na i Nor to na,
efek tyw ność przed się bior stwa po win na
być mie rzo na i ana li zo wa na w czte rech
per spek ty wach:
● fi nan so wej
● klien ta
● pro ce sów we wnętrz nych
● wie dzy i roz wo ju4. 

W per spek ty wie fi nan so wej mie rzy
się suk ces fi nan so wy fir my zwią za ny

z ra cjo nal nym go spo da ro wa niem i ge ne -
ro wa niem nad wyż ki fi nan so wej sa tys fak -
cjo nu ją cej wła ści cie li. W tej per spek ty wie
umiesz cza się za tem ce le zwią za ne
z ocze ki wa ny mi re zul ta ta mi eko no micz -
ny mi stra te gii, za zwy czaj wy ra ża ny mi
w for mie sto py zwro tu z ka pi ta łu (ROI),
al bo eko no micz nej war to ści do da nej
(EVA). War to pod kre ślić, że w or ga ni za -
cjach non -pro fit głów nym ce lem dzia łal no -
ści nie jest suk ces fi nan so wy, a za spo ko -
je nie po trzeb róż nych grup spo łecz nych.
W związ ku z tym szczy to wa per spek ty wa
w or ga ni za cjach non -pro fit to per spek ty -
wa klien tów (in te re sa riu szy).

W per spek ty wie klien ta oprócz ce lów
wy ni ko wych, ta kich jak udział w ryn ku, sa -
tys fak cja, utrzy ma nie, czy po zy ska nie
no wych klien tów, de fi niu je się isto tę
pro po zy cji war to ści, czy li ze sta wu ko rzy -
ści dla klien ta – któ ra wy zna cza po zy cję
stra te gicz ną i jest rdze niem stra te gii
przed się bior stwa. Do gru py klien tów ko -
ła na uko we go oraz in nych in te re sa riu szy
za li czo no człon ków ko ła, wła dze dzie kań -
skie i rek tor skie, opie ku nów, wy kła dow -
ców oraz in ne.

Do star cze nie za ło żo nej pro po zy cji war -
to ści dla klien tów jest de ter mi no wa ne
przez pro ce sy re ali zo wa ne w przed się bior -
stwie. Ce le w per spek ty wie pro ce sów po -
win ny wska zy wać klu czo we pro ce sy, czy -
li ta kie, któ re ma ją sil ny bez po śred ni
wpływ na po szcze gól ne ele men ty pro po -
zy cji war to ści oraz de fi nio wać za kła da ny
po ziom ich spraw no ści5.

Re ali za cja spraw nych pro ce sów we -
wnętrz nych wy ma ga od po wied niej in -
fra struk tu ry. W ostat nich dzie się cio le -

ciach ob ser wu je my zna czą cy wzrost tak
zwa nej war to ści nie księ go wej (nad wyż ki
war to ści ryn ko wej nad księ go wą) w ka pi -
ta li za cji spół ek gieł do wych. Przy kła do wo
ba da nia Bo ul to na, Li ber ta i Sa me ka prze -
pro wa dzo ne na pró bie 10 000 ame ry kań -
skich spół ek gieł do wych wy ka za ły, że
udział ka pi ta łów wła snych w ka pi ta li za cji
spadł z 95% do 28% war to ści ryn ko wej tych
spół ek w la tach 1978-19986. Jest to do wód
na dra ma tycz ny wzrost nie ma te rial nych
czyn ni ków kre owa nia war to ści w tych fir -
mach. Ka plan i Nor ton od no to wu jąc tą ten -
den cję su ge ru ją, aby w per spek ty wie
wie dzy i roz wo ju skon cen tro wać się na tak
zwa nym ka pi ta le in te lek tu al nym po ka zu -
jąc w ja ki spo sób in fra struk tu ra za so bów
nie ma te rial nych ma wspie rać re ali za cję
stra te gii. Pro po nu ją oni na stę pu ją cą kla -
sy fi ka cję ka pi ta łu in te lek tu al ne go: ka pi tał
ludz ki (umie jęt no ści, zdol no ści i wie dza
pra cow ni ków), ka pi tał in for ma cyj ny (ba -
zy da nych, sys te my in for ma tycz ne, in fra -
struk tu ra IT), ka pi tał or ga ni za cyj ny (kul -
tu ra or ga ni za cyj na, przy wódz two, sys te my
mo ty wa cyj ne ukie run ko wa ne na ce le stra -
te gicz ne, pra ca ze spo ło wa i za rzą dza nie
wie dzą).

Opra co wa nie ze sta wu mier ni ków dla
każ dej z per spek tyw po zwa la po wią zać
ce le – in te re sy obec nych klien tów, pro -
ce sów we wnętrz nych przed się bior stwa,
pra cow ni ków oraz do sko na le nia sys te -
mów z bar dziej trwa łym suk ce sem fi nan -
so wym i ryn ko wym przed się bior stwa.

Ba lan ced Sco re card sta je się rów nież
co raz bar dziej po pu lar na w pol skich or -
ga ni za cjach non -pro fit, w tym co raz czę -
ściej sto so wa na jest do opra co wa nia

Ba lan ced sco re card ja ko na rzę dzie im ple men ta cji stra te gii
w ko le na uko wym lo gi sty ki

Jo an na Ba ra n1

Szko ła Głów na Go spo dar stwa Wiej skie go w War sza wie
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1 Dr J. Ba ran jest ad iunk tem w Za kła dzie Eko no mi ki i In ży nie rii Lo gi sty ki oraz opie ku nem Ko ła Na uko we go Lo gi sty ki na Wy dzia le Na uk Eko no micz nych
w Szko le Głów nej Go spo dar stwa Wiej skie go w War sza wie. Artykuł recenzowany (przyp. red.).
2 Zba da no naj więk sze pol skie fir my oraz klien tów BSC Con sul ting.
3 Pie trzak M., Me to dy i tech ni ki me ne dżer skie, Wy daw nic two SGGW, War sza wa 2007.
4 Ka plan R. S., Nor ton D. P., Stra te gicz na kar ta wy ni ków. Jak prze ło żyć stra te gię na dzia ła nie, PWN, War sza wa 2001.
5 Ka plan R. S., Nor ton D. P., ibi dem.
6 Pie trzak M., Me to dy i tech ni ki me ne dżer skie Wy daw nic two SGGW, War sza wa 2007.



i re ali za cji stra te gii w uczel niach wyż -
szych. Ni niej szy ar ty kuł pre zen tu je im ple -
men ta cję te go na rzę dzia w stu denc kim
ko le na uko wym. 

Wdro że nie Ba lan ced Sco re card 
w Ko le Na uko wym Lo gi sty ki

Ko ło Na uko we Lo gi sty ki (KNL) jest
jed nym z naj młod szych kół na uko wych
dzia ła ją cych na Wy dzia le Na uk Eko no -
micz nych Szko ły Głów nej Go spo dar stwa
Wiej skie go w War sza wie. KNL swo ją
dzia łal ność roz po czę ło 19 stycz nia 2009
ro ku, a je go człon ka mi zo sta li stu den ci
za in te re so wa ni roz wo jem wie dzy teo re -
tycz nej jak i umie jęt no ści prak tycz nych
z za kre su sze ro ko ro zu mia nej lo gi sty ki.
Człon ko wie ko ła od sa me go po cząt ku wy -
ka zy wa li wy so ką ak tyw ność oraz en tu -
zjazm w dą że niu do roz wo ju dzia łal no -
ści ko ła, co przy czy ni ło się do te go, że
KNL sta ło się naj licz niej szym (oko ło 60
człon ków) i naj pręż niej szym ko łem na -
uko wym na Wy dzia le Na uk Eko no micz -
nych i jed nym z naj licz niej szych oraz naj -
ak tyw niej szych kół w ska li ca łej uczel ni.

W efek cie szyb kie go wzro stu li czeb no -
ści ko ła oraz po dej mo wa nia du żej licz by
róż nych ini cja tyw człon ko wie KNL wraz
z opie ku nem pod ję li pró bę wdro że nia

Zrów no wa żo nej Kar ty Wy ni ków ja ko na -
rzę dzia wspie ra ją ce go re ali za cję stra te -
gii dy na micz ne go wzro stu ko ła. W związ -
ku z tą ini cja ty wą człon ko wie KNL
po wo ła li ze spół pro jek to wy, któ ry miał
opra co wać stra te gię dzia ła nia ko ła ba zu -

ją cą na BSC. Pra ce ze spo łu pro jek to we -
go do ty czą ce wdro że nia BSC moż na po -
dzie lić na trzy fa zy. Za da nia re ali zo wa ne
w po szcze gól nych fa zach pro jek tu przed -
sta wio no w ta be li 1.

Fa za I to au dyt stra te gicz ny – jej ro lą
by ło za zna jo mie nie człon ków Ko ła Na -

uko we go Lo gi sty ki z isto tą BSC po przez
szko le nie a na stęp nie w opar ciu o ana li -
zę SWOT, PEST, ana li zę sta ke hol ders
i w opar ciu o wy ni ki wy wia dów i dys ku -
sji z wła dza mi uczel ni, wła dza mi wy dzia -
łu, wy kła dow ca mi, stu den ta mi a tak że

pra cow ni ka mi firm lo gi stycz nych sfor mu -
ło wa nie mi sji, wi zji (ta be la 2) i za ło żeń
stra te gii KNL. Za ło że nia stra te gii zo sta -
ły za pre zen to wa ne za po mo cą agen dy
zmian (ta be la 3). Ce le wy zna czo no w ob -
rę bie każ dej z czte rech per spek tyw.
W jed nej ko lum nie zde fi nio wa no na ja -
kim eta pie jest or ga ni za cja, a w dru giej
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Tab. 1. Eta py wdro że nia BSC w Ko le Na uko wym Lo gi sty ki SGGW. 

Fa za/etap                                                                 Na zwa
1. Au dyt stra te gicz ny

1.1. Zgro ma dze nie i ana li za ma te ria łów istot nych z punk tu wi dze nia stra te gii ko ła
1.2. Wy wia dy z wła dza mi uczel ni, wy dzia łu i za rzą dem KNL na te mat mi sji, wi zji i stra te gii
1.3. An kie ty wśród sta ke hol ders (stu den ci, wy kła dow cy, prak ty cy) na te mat ocze ki wań wzglę dem KNL
1.4. Ra port z wy wia dów i an kiet
1.5. Ana li za stra te gicz na KNL (PEST, SWOT, Ana li za sta ke hol ders)
1.6. Stwo rze nie mi sji, wi zji i stra te gii
2. Opra co wa nie kon cep cji biz ne so wej BSC

2.1. Opra co wa nie ma py stra te gii
2.2. Przy pi sa nie mier ni ków do ce lów stra te gicz nych
2.3. Opra co wa nie „Słow ni ka mier ni ków”
2.4. Przy ję cie war to ści do ce lo wych dla ce lów stra te gicz nych z wy ko rzy sta niem przy pi sa nych mier ni ków
3. In te gra cja stra te gii z bie żą cym za rzą dza niem

3.1. Przy pi sa nie od po wie dzial no ści za re ali za cję ce lów z BSC
3.2. De kom po zy cja ce lów BSC na niż sze szcze ble za rzą dza nia
3.3. Opra co wa nie ini cja tyw stra te gicz nych dla po szcze gól nych ce lów stra te gicz nych
3.4. Kon so li da cja ini cja tyw w pro jek ty stra te gicz ne
3.5. Przy pi sa nie bu dże tu do ini cja tyw i pro jek tów stra te gicz nych

Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.

Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.

Tab. 2. Mi sja i wi zja KNL SGGW.

MI SJA
Na szą mi sją jest roz wój wie dzy teo re tycz nej i umie jęt no ści prak tycz nych stu -
den tów WNE za in te re so wa nych lo gi sty ką po przez za an ga żo wa nie ich w ba -
da nia na uko we i współ pra cę z or ga ni za cja mi.
Klu czem do suk ce su ko ła jest na sze za an ga żo wa nie, so lid ność i pra ca ze spo -
ło wa w mi łej at mos fe rze.

WI ZJA
KNL jest naj licz niej szym i naj pręż niej szym KN SGGW dzię ki cze mu jest lau -
re atem prze glą dów Kół Na uko wych. Zbu do wa ło roz po zna wal ną mar kę po -
przez współ pra cę z fir ma mi z bran ży lo gi stycz nej, w tym z part ne rem stra te -
gicz nym oraz or ga ni zo wa nie ce nio nych im prez lo gi stycz nych. 



– jak sy tu acja po win na się kształ to wać za
trzy la ta (ta be la 3).

W fa zie II (opra co wa nie kon cep cji biz -
ne so wej BSC) spo rzą dzo no ma pę stra te -
gii ko ła na uko we go ba zu ją cą na ar chi tek -

tu rze BSC (ry su nek 1) oraz za pro po no wa -
no mier ni ki do ce lów w po szcze gól nych
per spek ty wach BSC7. 

W ra mach III fa zy wdro że nia za kła da się
prze pro wa dze nie prac zmie rza ją cych do

in te gra cji stra te gii z bie żą cym za rzą -
dza niem: ka ska do wa nie ce lów, opra co -
wa nie ini cja tyw stra te gicz nych i po wią -
za nie ich z bu dże tem ko ła8. 

Opra co wa na ma pa stra te gii de fi niu je
osta tecz ne kry te rium suk ce su stra te gii
oraz wska zu je, w ja ki spo sób roz wój in -
fra struk tu ry ma te rial nej i nie ma te rial nej
bę dzie wspie rał stra te gię KNL. Ma pa
stra te gii ilu stru je po wią za nia przy czy no -
wo -skut ko we po mię dzy ce la mi stra te gicz -
ny mi – uła twia utrzy ma nie in te gral no ści
stra te gii wska zu jąc na sys te mo we po wią -
za nia klu czo wych ele men tów stra te gii,
któ re po win ny się za zę biać i wza jem nie
wzmac niać. 9

W ma pie stra te gii KNL moż na wy róż -
nić trzy te ma ty stra te gicz ne: „roz wój na -
uko wy” człon ków or ga ni za cji, „roz wój
prak tycz ny i kon tak ty z oto cze niem”, czy -
li roz wój umie jęt no ści prak tycz nych
człon ków oraz za wią zy wa nie i utrzy my -
wa nie kon tak tów z oto cze niem, m.in.
z in ny mi ko ła mi na uko wy mi, przed się -
bior stwa mi oraz „by cie wi docz nym, roz -
po zna wal nym” – stwo rze nie mar ki, któ -
ra bę dzie się wy róż nia ła na tle in nych kół
na uko wych i bę dzie roz po zna wal na
wśród stu den tów. 
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7 Pie trzak M., Opra co wa nie kon cep cji biz ne so wej Ba lan ced Sco re card – mier ni ki i war to ści do ce lo we, „Con trol ling i Ra chun ko wość Za rząd cza”, nr 3/2006.
8 Pie trzak M., Wdro że nie Ba lan ced Sco re card – czy ko rzy stać z usług ze wnętrz ne go kon sul tan ta, Con trol ling i Ra chun ko wość Za rząd cza nr 2/2005.
9 Pie trzak M., Ma pa stra te gii ja ko na rzę dzie opi su przed się bior stwa w sys te mie za rzą dza nia opar tym na Zrów no wa żo nej Kar cie Wy ni ków, [w:] Naj now sze
in stru men ty opi su or ga ni za cji, Wał brzy ska Wyż sza Szko ła Za rzą dza nia i Przed się bior czo ści, Wał brzych 2002.

Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.

Tab. 3. Agen da zmian dla KNL SGGW.

Ta cy je ste śmy…                                                        Ta cy chce my być… 

Per spek ty wa klien tów
Liczni Naj licz niej si i naj lep si w SGGW
Śred nio ak tyw ni Ak tyw nie uczest ni czą cy w ży ciu KNL i uczel ni
W 80% usa tys fak cjo no wa ni W 100% usa tys fak cjo no wa ni

Zna ją cy się na bran ży
Świa do mie wy bie ra ją cy sta łych part ne rów

Per spek ty wa pro ce sów 
Du żo pro ce sów Usys te ma ty zo wać pro ce sy
Ma ła od po wie dzial ność za za da nia De le go wać za da nia/pro jek ty i przy pi sać od po wie dzial ność

Per spek ty wa wie dzy i roz wo ju 
Nie wy star cza ją cą licz ba po mo cy na uko wych Więk sza licz ba po mo cy na uko wych z za kre su lo gi sty ki
z za kre su lo gi sty ki Usys te ma ty zo wa ne pro ce du ry

Wdro że nie BSC
Per spek ty wa fi nan so wa 

Ma ły bu dżet Je den sta ły spon sor
Brak in nych źró deł fi nan so wa nia Po zy ska nie no wych źró deł fi nan so wa nia
Brak spon so ra Więk sze wspar cie fi nan so we od władz uczel ni i wy dzia łu 

Rys. 1. Ma pa stra te gii Ko ła Na uko we go Lo gi sty ki SGGW. Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro -
że nia BSC w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.



Te mat pierw szy kon cen tru je się na
roz wo ju na uko wym człon ków KNL (ry su -
nek 2). Po zy ska ne fun du sze po zwo lą na
zwięk sze nie do stę pu do po mo cy na uko -
wych, w tym do IT. Dzię ki te mu człon ko -
wie bę dą mo gli roz wi jać wła sne ba da nia
na uko we i or ga ni zo wać licz ne warsz ta ty,
se mi na ria te re no we, spo tka nia, wy jaz dy.
Wpły nie to na roz wój współ pra cy z ka drą
na uko wą i wła dza mi WNE, a człon ko wie
bę dą mo gli roz wi jać swo ją wie dzę i umie -
jęt no ści prak tycz ne. Bę dą wte dy usa tys -
fak cjo no wa ni, ak tyw ni i wie lu no wych stu -
den tów bę dzie wy ra ża ło chęć do za si le nia
sze re gów KNL. 

Dla człon ków Ko ła Na uko we go Lo gi sty -
ki istot ne zna cze nie ma rów nież roz wój
umie jęt no ści prak tycz nych oraz na wią zy -
wa nie no wych i utrzy my wa nie do tych cza -
so wych kon tak tów z oto cze niem: z in ny -

mi ko ła mi na uko wy mi, z me dia mi, z fir -
ma mi bran żo wy mi. Po zy ska ne fun du sze
po zwo lą uspraw nić za rzą dza nie oraz
kul tu rę or ga ni za cyj ną, a Ko ło Na uko we
bę dzie an ga żo wać się w or ga ni za cję
prak tyk oraz sta ży i bę dzie mo gło na wią -
zy wać i utrzy my wać kon tak ty z fir ma mi
bran żo wy mi, człon ko wie bę dą mie li
szan sę na wią zy wać no we zna jo mo ści,
a pro fil KNL zo sta nie le piej do sto so wa -
ny do po trzeb ryn ku (ry su nek 3).

Ko ło Na uko we Lo gi sty ki pra gnie rów nież
stać się or ga ni za cją wi docz ną i roz po zna -
wal ną wśród stu den tów, in nych kół na uko -
wych i firm bran żo wych. Po zy ska ne fun du -
sze po zwo lą zbu do wać funk cjo nal ną stro nę
in ter ne to wą. Dzię ki te mu KNL bę dzie mo -
gło or ga ni zo wać cy klicz ne im pre zy lo gi -
stycz ne oraz in ten sy fi ko wać dzia ła nia
mar ke tin go we. Dzia ła nia te przy czy nią

się do roz wo ju współ pra cy z me dia mi oraz
umoc nią mar kę KNL i spra wią, że bę dzie
ona roz po zna wal na (ry su nek 4).

Zgod nie z ideą Ka pla na i Nor to na,
któ rzy twier dzi li, że „je śli cze goś nie moż -
na zmie rzyć to nie moż na tym za rzą dzać”,
do każ de go ce lu stra te gicz ne go z ma py
stra te gii do bra no mier ni ki. Dzię ki mier -
ni kom człon ko wie ko ła bę dą w sta nie
okre ślić w spo sób mie rzal ny sto pień re -
ali za cji ce lów stra te gicz nych. Li stę ce lów
stra te gicz nych wraz z przy pi sa ny mi do
nich mier ni ka mi przed sta wia ją ta be le
4-7. Dla każ de go z przy ję tych mier ni ków
opra co wa no tak zwa ny słow nik za wie ra -
ją cy szcze gó ło wą cha rak te ry sty kę każ de -
go z mier ni ków.

Ba zu jąc na ma pie stra te gii i mier ni kach
wy zna czo no am bit ne, na pię te ce le szcze -
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Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.

Tab. 4. Ce le stra te gicz ne z per spek ty wy fi nan so wej i ich mier ni ki.

Rys. 2. Te mat stra te gicz ny „roz wój na uko wy”.
Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro że nia BSC
w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW,
2009.

Rys. 3. Te mat stra te gicz ny „roz wój prak tycz -
ny i kon tak ty z oto cze niem”. Źró dło: do ku men -
ta cja pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział
Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.

Rys. 4. Te mat stra te gicz ny „być wi docz nym,
roz po zna wal nym”. Źró dło: do ku men ta cja
pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział
Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.



gó ło we wraz z okre śle niem ter mi nów re -
ali za cji. W ten spo sób po wsta ła wła ści wa
Kar ta Wy ni ków dla Ko ła Na uko we go Lo gi -
sty ki, czy li ze staw mie rzal nych ce lów do re -
ali za cji w per spek ty wach fi nan so wej, klien -
tów, pro ce sów oraz wie dzy i roz wo ju.

Pod su mo wa nie

Or ga ni za cje non -pro fit po trze bu ją sku -
tecz nych na rzę dzi za rzą dza nia i re ali za -
cji stra te gii. Ba lan ced Sco re card mo że
uspraw niać funk cjo no wa nie or ga ni za cji
pu blicz nych, ale nie zbęd ne są pew ne jej
mo dy fi ka cje. Wdro że nie Ba lan ced Sco re -
card w Ko le Na uko wym Lo gi sty ki SGGW
po zwo li ło na zbu do wa nie stra te gii dzia -
ła nia ko ła z uwzględ nie niem wskaź ni ków
w per spek ty wach: klien ta, pro ce sów we -

wnętrz nych, wie dzy i roz wo ju oraz fi nan -
so wej. Zbu do wa nie stra te gii KNL w opar -
ciu o BSC po zwo li ło skie ro wać uwa gę za -
rzą du i człon ków ko ła na dłu go fa lo wą
po li ty kę roz wo ju or ga ni za cji.

Stresz cze nie 

W ar ty ku le za pre zen to wa no pro ces
wdro że nia kon cep cji Ba lan ced Sco re -
card (BSC) w Ko le Na uko wym Lo gi sty ki
w Szko le Głów nej Go spo dar stwa Wiej -
skie go w War sza wie. Scha rak te ry zo wa -
no po szcze gól ne fa zy wdro że nia BSC
obej mu ją ce: au dyt stra te gicz ny, opra co -
wa nie kon cep cji biz ne so wej BSC oraz in -
te gra cję stra te gii z bie żą cym za rzą dza -
niem. Omó wio no ma pę stra te gii Ko ła
Na uko we go Lo gi sty ki oraz za pre zen to wa -

no mier ni ki po zwa la ją ce zwe ry fi ko wać
sto pień re ali za cji za ło żo nej stra te gii.

BA LAN CED SCO RE CARD AS 
A TO OL AIDING IM PLE MEN TA TION 
OF STRA TE GY OF NON -PRO FIT 
STU DENTS OR GA NI ZA TION

Sum ma ry 
The pa per pre sents prac ti cal is su es of BSC
im ple men ta tion ba sed on the ca se of KNL
War saw Li fe Scien ce. Fir stly the im ple -
men ta tion of BSC is ana ly zed step -by -step.
Me tho do lo gy, or ga ni za tion and all pha -
ses of the pro ject are de scri bed. This de -
scrip tion is il lu stra ted by gra phs and do -
cu ments ge ne ra ted du ring the pro ject.
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Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.

Tab. 5. Ce le stra te gicz ne z per spek ty wy wie dzy i roz wo ju i ich mier ni ki.

Źró dło: do ku men ta cja pro jek tu wdro że nia BSC w KNL, Wy dział Na uk Eko no micz nych SGGW, 2009.

Tab. 6. Ce le stra te gicz ne z per spek ty wy pro ce sów i ich mier ni ki.
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Tab. 7. Ce le stra te gicz ne z per spek ty wy klien tów i ich mier ni ki.


